PAGE
6

Постановление БГА от 22.04.2020 №1062-п
О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Формирование

современной городской среды»,
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации от 30.11.2017
№ 4151-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 25.03.2020 № 153 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период                  2021 и 2022 годов», в связи с уточнением  объема ассигнований  за счет средств федерального и областного бюджетов на выполнение основных мероприятий программы, уточнением объемов финансирования адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству, исходя из минимального перечня работ по благоустройству в 2020 году, адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020 году

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска                               «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п,              от 20.06.2018 № 1840-п,   от 27.07.2018  № 2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п,         от 18.10.2018 № 3234-п, от 24.12.2018  № 4034-п,    от 29.12.2018 № 4196-п,  от 31.01.2019 № 240-п, от 31.01.2019 № 241-п, от 28.03.2019 № 956-п,                        от 16.05.2019 № 1502-п,  от 15.07.2019 № 2232-п, от 12.09.2019   № 2920-п,              от 27.11.2019 № 3866-п, от 27.12.2019 № 4392-п, от 28.12.2019 № 4418-п,               от 31.01.2020 № 228-п, от 27.03.2020 № 876-п) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» изложить  в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию муниципальной программы
	 Всего –    794 734 253,05 * рубля,

 в том числе по годам реализации:

2018 год – 131 353 257,36 рубля;

2019 год – 172 817 303,30 рубля;

2020 год – 165 425 791,41 рубля;

2021 год – 159 063 635,96  рубля;

2022 год – 166 074 265,02  рубля;

2023 год – 0,00* рубля;

2024 год – 0,00* рубля.

    Из них:

- за счет бюджета  города Брянска   –                           33 126 477,46 рубля, в том числе:

2018 год – 9 125 143,61 рубля;

2019 год – 4 517 779,20 рубля;

2020 год – 12 272 175,64 рубля;

2021 год – 3 570 636,36 рубля;

2022 год – 3 640 742,65  рубля;

2023 год – 0,00 рубля;

2024 год – 0,00 рубля».

1.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:
«2020 год – 165 425 791,41 рубля».

1.3. В раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» внести следующие изменения:

1.3.1. Дополнить  новым пунктом 4 следующего содержания:                 «4. Показатель «Внедрение  на территории города Брянска и техническая поддержка цифровой платформы вовлечения граждан в решение вопросов городского развития» определяется на основании  отчетных данных исполнителя  муниципальной программы -  комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации».

1.3.2. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:                    «5. Показатель «Развитие и техническая поддержка цифровой платформы вовлечения граждан в решение вопросов городского развития» определяется на основании  отчетных данных исполнителя  муниципальной программы -  комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации».
1.4. Таблицу «Адресный перечень дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству в 2020 году» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Пло-щадь дворо-вой терри-тории

(м2)
	Объем финансирования

(руб.)

	Всего
	Федера-льный

бюджет
	Област-ной

бюджет
	Бюджет города

Брянска
	Средства заинтере-сован-

ных
лиц *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов             (ул. Володарс-кого, 60, 60а, 62, ул. Дими-трова, 85) в  Володарском районе
г. Брянска
	3170
	5 607 295,90
	5 353 944,24

	54 080,29
	54 626,51
	144 644,86

	2
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов               (ул. Ново-Советская, 152, 154, 156, ул. Дя-тьковская, 155)              в Бежицком районе                         г. Брянска
	3884
	4 635 060,49
	4 468 230,17
	45 133,68
	45 589,54
	76 107,10

	3
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома               (ул. Орловская, 8) в Бежицком районе                    г. Брянска
	2755
	6 239 524,16
	5 953 840,36
	60 139,86
	60 747,28
	164 796,66

	4
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома                  (ул. Орловская, 12) в Бежицком районе                    г. Брянска
	3180
	7 932 354,77
	7 536 297,81
	76 124,29
	76 893,15
	243 039,52

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов             (ул. Горького, 62, 64,   ул. Тру-довая, 2) в Советском районе                    г. Брянска
	7055
	8 637 818,06
	8 267 572,00
	83 510,90
	84 354,37
	202 380,79

	6
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов    (пер. Металлис-тов, 6, 8а,                 ул. Ульянова, 111, 113)  в Бежицком районе
г. Брянска
	5848
	9 856 610,80
	9 406 322,39
	95 013,45
	95 973,09
	259 301,87

	7
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов               (ул. Дзержин-ского, 38а, 40а) в Фокинском районе

г. Брянска

	2009
	4 393 166,08
	4 196 465,15
	42 388,57
	42 816,71
	111 495,65

	8
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома               (ул. Новозыб-ковская, 11а)              в Фокинском районе

г. Брянска

	1030
	2 621 623,20
	2 490 280,93
	25 154,38
	25 408,44
	80 779,45

	9
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ного дома              (ул. Вокзальная, 140) в Бежицком районе

г. Брянска

	3185
	5 523 396,98
	5 280 125,47
	53 334,64
	53 873,33
	136 063,54

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	Благоустройст-во дворовой территории многоквартир-ных домов               (ул. Калинина 101, 103, 105, 107, 109)                    в Советском районе                        г. Брянска
	2182
	5 466 340,56
	5 176 704,64
	52 290,00
	52 818,12
	184 527,80

	ВСЕГО:
	34 298
	60 913 191,00
	58 129 783,16
	587 170,06
	593 100,54
	1 603 137,24

*) Экономия средств заинтересованных лиц в размере 22 032,18 руб., сложившаяся  вследствие  проведения перерасчета начальной максимальной стоимости работ  по благоустройству объектов согласно приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2019 № 841/пр, подлежит возврату заинтересованным лицам».

1.5. Таблицу «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2020 году» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование

объекта
	Пло-щадь терри-тории

(м2)
	Объем финансирования

(руб.)

	Всего
	федераль-ный бюджет
	областной

бюджет
	бюджет города

Брянска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство земельных  участков с кадастровыми  номерами 32:28:0015407:20, 32:28:0015407:32 (территория пляжа), Бежицкий район

г. Брянск
	54 385
	16 524 586,00
	16 195 746,59
	163 593,55
	165 245,86

	2
	Благоустройство земельных  участков с кадастровыми  номерами 32:28:0023010:25, 32:28:0023010:29 (территория привокзальной площади), Володарский район, г. Брянск
	4 647
	40 414 582,23
	39 610 331,69
	400 104,72
	404 145,82

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Благоустройство земельного участка  с кадастровым номером 32:28:0000000:6220 (территория сквера завода "Литий"), Фокинский район              г. Брянск
	4 728
	38 451 400,00
	37 686 216,80
	380 669,20
	384 514,00

	ВСЕГО:
	63 760
	95 390 568,23
	93 492 295,08
	944 367,47
	953 905,68

1.6. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Формирование современной городской среды»                           к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации

                   А.Н. Макаров